



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 087/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 102/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3309/2022

No dia 28 de Agosto de 2023, no(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP -- Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por **MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA**, portador do CPF n° **04836089638**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: HEALTH CARE MED DISTRIBUIDORA LTDA **CNPJ:** 41.109.944/0001-89

Representante: DULCELENE PESSANHA GOMES

Telefone: (22) 9981-9730

Email: dpgmed@outlook.com

Endereço: RUA DO IPIRANGA, 56 - CENTRO, Campos dos Goytacazes - RJ - 28015-055

Item: 7	Quantidade: 100,000	Unidade: Ampolas	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: HALEX ISTAR	Preço Unitário: R\$ 9,660	Valor Total: R\$966,000
Descrição: ADENOSINA INJETÁVEL (SOLUÇÃO) 6MG/ 2ML (REF. ADENOCARD)						
Item: 13	Quantidade: 20,000	Unidade: Frasco	Marca: BOEHRINGER	Modelo: BOEHRINGER	Preço Unitário: R\$ 3.075,153	Valor Total: R\$61.503,060
Descrição: ALTEPLASE 50MG - PÓ LIOFILIZADO- ADMINISTRAÇÃO ENDOVENOSA (REF. ACTILYSE)						
Item: 37	Quantidade: 50,000	Unidade: Ampolas	Marca: NOVAFARMA	Modelo: NOVAFARMA	Preço Unitário: R\$ 8,530	Valor Total: R\$426,500
Descrição: BROMETO DE PANCURÔNIO 2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA						
Item: 39	Quantidade: 500,000	Unidade: Frasco	Marca: BOEHRINGER	Modelo: BOEHRINGER	Preço Unitário: R\$ 30,010	Valor Total: R\$15.005,000
Descrição: BROMDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML						
Item: 40	Quantidade: 300,000	Unidade: Frasco	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	Preço Unitário: R\$ 6,150	Valor Total: R\$1.845,000
Descrição: BROMDRATO DE FENOTEROL GOTAS (FRASCO 20ML)						
Item: 54	Quantidade: 250,000	Unidade: Frasco	Marca: FURP	Modelo: FURP	Preço Unitário: R\$ 6,895	Valor Total: R\$1.723,750
Descrição: CEFALEXINA 250 MG/ 05 ML						
Item: 55	Quantidade: 1.500,000	Unidade: COMP	Marca: FURP	Modelo: FURP	Preço Unitário: R\$ 0,380	Valor Total: R\$570,000
Descrição: CEFALEXINA 500MG						
Item: 70	Quantidade: 100,000	Unidade: UNID	Marca: GERMED	Modelo: GERMED	Preço Unitário: R\$ 20,060	Valor Total: R\$2.006,000
Descrição: CIPROFLOXACINO SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA 0,3%						
Item: 71	Quantidade: 600,000	Unidade: Ampolas	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: UNIÃO QUÍMICA	Preço Unitário: R\$ 2,130	Valor Total: R\$1.278,000
Descrição: CITRATO DE FENTANILA 0,05 MG/ML (AMPOLA DE 02 ML) COM CONSERVANTE						

Total: R\$ 141.865,310

Item: 83	Quantidade: 400,000	Unidade: Ampolas	Marca: SANVAL	Modelo: SANVAL	Preço Unitário: R\$ 2,780	Valor Total: R\$1.112,000
Descrição: CLORIDRATO DE AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 3ML)						
Item: 88	Quantidade: 300,000	Unidade: Ampolas	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA	Preço Unitário: R\$ 14,550	Valor Total: R\$4.365,000
Descrição: CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA PARA RAQUIANESTESIA 0,50% (5 MG/ML) SOL. INJETÁVEL - ISOBÁRICA (AMPOLA 04ML)						
Item: 95	Quantidade: 150,000	Unidade: Ampolas	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA	Preço Unitário: R\$ 44,790	Valor Total: R\$6.718,500
Descrição: CLORIDRATO DE DEXTROCETAMINA 50 MG (FRASCOS-AMPOLA DE 10 ML)						
Item: 131	Quantidade: 30,000	Unidade: Frasco	Marca: ALLERGAN	Modelo: ALLERGAN	Preço Unitário: R\$ 12,350	Valor Total: R\$370,500
Descrição: COLÍRIO ANESTÉSICO - SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA - CLORIDRATO DE TETRACAÍNA (10MG/ 1 ML) + CLORIDRATO DE FENILEFRINA (1MG / 1ML)						
Item: 134	Quantidade: 100,000	Unidade: Frasco	Marca: UNIÃO QUÍMICA	Modelo: UNIÃO QUÍMICA	Preço Unitário: R\$ 8,400	Valor Total: R\$840,000
Descrição: DEXAMETASONA SUSPENSÃO OFTÁLMICA 0,1% (1 MG/ML)						
Item: 140	Quantidade: 1.500,000	Unidade: Ampolas	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA	Preço Unitário: R\$ 1,000	Valor Total: R\$1.500,000
Descrição: DIAZEPAM 5MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 2ML)						
Item: 141	Quantidade: 1.000,000	Unidade: COMP	Marca: CIMED	Modelo: CIMED	Preço Unitário: R\$ 0,070	Valor Total: R\$70,000
Descrição: DICLOFENACO POTÁSSICO 50MG						
Item: 145	Quantidade: 500,000	Unidade: COMP	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	Preço Unitário: R\$ 0,120	Valor Total: R\$60,000
Descrição: DIGOXINA 0,25MG						
Item: 160	Quantidade: 300,000	Unidade: Ampolas	Marca: CRISTÁLIA	Modelo: CRISTÁLIA	Preço Unitário: R\$ 3,150	Valor Total: R\$945,000
Descrição: FENOBARBITAL 100 MG/ML						
Item: 172	Quantidade: 7.000,000	Unidade: Ampolas	Marca: SANTISA	Modelo: SANTISA	Preço Unitário: R\$ 0,850	Valor Total: R\$5.950,000
Descrição: FUROSEMIDA 10MG/ML INJETÁVEL (AMPOLA 2ML)						
Item: 189	Quantidade: 300,000	Unidade: Tubos	Marca: CASEX	Modelo: CASEX	Preço Unitário: R\$ 13,940	Valor Total: R\$4.182,000
Descrição: HIDROGEL COM ALGINATO - GEL CONSTITUÍDO POR ÁGUA PURIFICADA, PROPILENOGLICOL, CARBÔMERO 940, TRIETANOLAMINA, ALGINATO DE CÁLCIO E SÓDIO, CONSERVANTES E CARBOXIMETILCELULOSE - BISNAGA 30G						
Item: 200	Quantidade: 1.000,000	Unidade: COMP	Marca: TORRENT	Modelo: TORRENT	Preço Unitário: R\$ 0,660	Valor Total: R\$660,000
Descrição: LOSARTANA POTÁSSICA 25MG						
Item: 206	Quantidade: 500,000	Unidade: COMP	Marca: SANVAL	Modelo: SANVAL	Preço Unitário: R\$ 0,420	Valor Total: R\$210,000
Descrição: METILDOPA 250MG COMPRIMIDO						
Item: 207	Quantidade: 500,000	Unidade: COMP	Marca: SANVAL	Modelo: SANVAL	Preço Unitário: R\$ 0,910	Valor Total: R\$455,000
						Total: R\$ 141.865,310

Descrição: METILDOPA 500MG COMPRIMIDO						
Item: 212	Quantidade: 300,000	Unidade: Tubos	Marca: THEODORO	Modelo: THEODORO	Preço Unitário: R\$ 3,190	Valor Total: R\$957,000
Descrição: METRONIDAZOL 100MG / G - GEL VAGINAL BISNAGA COM 46 GRAMAS CADA BISNAGA COM APLICADOR VAGINAL						
Item: 215	Quantidade: 250,000	Unidade: COMP	Marca: INFAN	Modelo: INFAN	Preço Unitário: R\$ 62,180	Valor Total: R\$15.545,000
Descrição: MISOPROSTOL 200 MCG COMPRIMIDO (REF. PROSTOKOS)						
Item: 231	Quantidade: 2.000,000	Unidade: Ampolas	Marca: MYLAN	Modelo: MYLAN	Preço Unitário: R\$ 3,360	Valor Total: R\$6.720,000
Descrição: OXCITOCINA 5UI/ML INJETÁVEL (AMPOLA 1 ML)						
Item: 272	Quantidade: 400,000	Unidade: Ampolas	Marca: BRAINFARMA	Modelo: BRAINFARMA	Preço Unitário: R\$ 4,780	Valor Total: R\$1.912,000
Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400MG/5ML INJETÁVEL (AMPOLA 5ML)						
Item: 274	Quantidade: 400,000	Unidade: Ampolas	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	Preço Unitário: R\$ 1,440	Valor Total: R\$576,000
Descrição: SULFATO DE AMICACINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL (AMPOLA CONTENDO 2ML)						
Item: 275	Quantidade: 2.000,000	Unidade: Ampolas	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA	Preço Unitário: R\$ 1,220	Valor Total: R\$2.440,000
Descrição: SULFATO DE ATROPINA 0,50 MG/ML INJETAVEL						
Item: 283	Quantidade: 300,000	Unidade: Ampolas	Marca: HIPOLABOR	Modelo: HIPOLABOR	Preço Unitário: R\$ 2,680	Valor Total: R\$804,000
Descrição: SULFATO DE SALBUTAMOL 0,5 MG INJETÁVEL (AMPOLA 1ML)						
Item: 286	Quantidade: 500,000	Unidade: COMP	Marca: BIOSSINTÉTICA	Modelo: BIOSSINTÉTICA	Preço Unitário: R\$ 0,300	Valor Total: R\$150,000
Descrição: TARTARATO DE METOPROLOL 100MG						
						Total: R\$ 141.865,310

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **28/08/2024**, a contar do dia **28/08/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
GESTORA DO FMS

Assinado de forma digital por:
MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA
04836089638

Dados: 30/08/2023 13:44:04

HEALTH CARE MED DISTRIBUIDORA LTDA
41.109.944/0001-89

Assinado de forma digital por:
DULCELENE PESSANHA GOMES
72985208734

Dados: 30/08/2023 12:56:12